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Wszczepione neurony stały się częścią mózgu

Specjalistom z Luxemburg Centre for Systems Biomedicine (LCSB) na luksemburskim
uniwersytecie udało się wykonać wyjątkowy zabieg. Ze skóry pozyskanej z komórek
macierzystych stworzono neurony, a następnie wszczepiono bezpośrednio w mózg myszy,
gdzie nastąpiło coś niebywałego. Neurony zostały przyjęte przez organizm i zostały
zintegrowane z częścią mózgowej tkanki.
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Rewolucyjny zabieg daje ogromną nadzieję dla chorych zmagających się z chorobami
neurodegeneracyjnymi, na przykład Parkinsonem czy Alzheimerem. Leczenie może polecać na
zastępowaniu uszkodzonych neuronów nowymi, zdrowymi, które pochodziłyby od pacjenta, przez co
nie zostaną odrzucone przez organizm.

Na ten moment badania sprawdzają się na myszach, żadna z nich nie wykazywała niepożądanych
objawów, więc można uznać, że badania nie niosą za sobą żadnych skutków ubocznych. Wszczepione
zwierzętom neurony zostały wyhodowane w laboratoryjnej szalce po czym zostały połączone z ich
mózgiem tworząc integralną oraz funkcjonalną jego część.

Naukowcy nie wykluczają zastosowania podobnej metody u ludzi, jednak do tego jeszcze bardzo
daleka droga. W przyszłości tego typu zabiegi będą mogły wspomagać leczenie a nawet podwyższać
naturalne możliwości ludzkiego mózgu.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet

 
12-05-2026

Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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